
Id: 7900725B-76C0-4030-AE8D-15FE7981C662

Uchwała Nr 880.18.2024
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 11 stycznia 2024 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miejskiej w Lubyczy 
Królewskiej.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 11 
ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1325) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
nr LX/329/2023 Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze Gminy Lubycza Królewska, w części dotyczącej załącznika nr 1 
do uchwały, część IV "Załączniki":

1)  pozycja 2, w zakresie wyrazów "lub aktualny odpis z księgi wieczystej - nie starszy niż 10 
miesięcy lub wydruk z Centralnego Rejestru Ksiąg Wieczystych",

2) pozycja 7, w zakresie:
- pkt 1 - "kopie dokumentów nadania numerów NIP i REGON;",
- pkt 2 - "aktualny wypis z właściwego rejestru albo zaświadczenie o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej (dotyczy organizacji pozarządowych, podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą);",

z powodu naruszenia art. 220 § 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 3 stycznia br. 
uchwały Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona 
podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

W ocenie Kolegium RIO w Lublinie wskazane powyżej zapisy naruszają art. 220 § 1 pkt 2  lit. b 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zgodnie z którym organ 
administracji publicznej nie może żądać zaświadczenia ani oświadczenia, na potwierdzenie faktów 
lub stanu prawnego jeżeli możliwe są do ustalenia przez organ na podstawie rejestrów publicznych 
posiadanych przez inne podmioty publiczne, do których organ ma dostęp w drodze elektronicznej na 
zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. informatyzacji działalności 



Id: 7900725B-76C0-4030-AE8D-15FE7981C662

podmiotów realizujących zadania publiczne. Zdaniem Kolegium RIO informacje, które mają być 
potwierdzone wymienionymi powyżej dokumentami wynikają wprost z rejestrów publicznych, tj. 
Elektronicznych Ksiąg Wieczystych, Krajowego Rejestru Sądowego oraz Centralnej Ewidencji 
i Informacji o Działalności Gospodarczej, a dostęp do danych w nich zamieszczonych (w tym 
numerów NIP i REGON) możliwy jest w drodze elektronicznej. Tym samym zapisy uchwały organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego wprowadzające obowiązek przedłożenia 
dokumentów potwierdzających dane wynikające z rejestrów publicznych naruszają przepisy 
powszechnie obowiązującego prawa, tj. art. 220 § 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego.

Kolegium RIO w Lublinie informuje, że w toku postępowania nadzorczego Rada Miejska 
w Lubyczy Królewskiej, w terminie do 22 stycznia 2024 r., może złożyć na piśmie stosowne 
wyjaśnienie bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, może też - uznając 
przytoczone wyżej racje prawne - dostosować kwestionowaną uchwałę do przepisów prawa.

23 stycznia 2024 r. o godz. 10:50 w siedzibie RIO w Lublinie - w sali posiedzeń - odbędzie się 
posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części 
kwestionowanej uchwały Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej. 

Przedstawiciel gminy ma prawo wziąć udział w tym posiedzeniu i przedstawić stanowisko w tej 
sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Lubyczy Królewskiej
2. Burmistrz Lubyczy Królewskiej.


		2024-01-16T07:53:45+0000
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




